ue paulunt ostendo exponant. Et roga
 bant eum ne expelleret eos: extra regionem.
 et ne imparet illi ut in abyssum iret. No
 uant demones se aliqui muredos in abyssum.
 recolimus dicta prophetarum. Erat autem non longe
 ab illis grex porcorum multorum pascentis. Demones
 autem rogabant eum dicens. Si eicis nos.
 mitte nos in gregem porcorum. Quod ait illi. Ite.
 At illi exiuntes abiierunt in porcos. In mag
 no impetu grex precipitatus est in mare ad
 duo milia. et suffocati sunt in mare. Misit
 fieri quod petebant: ut porcorum perditio ho
 minibus esset salutis occasio. Notandum quod
 spiritus immundi et in porcos non possent in
 ire absque accessu saluatoris: ut nouimus
 eos multo minus posse sua potestate nocere
 hominibus. Non repugnat quod mare circa
 montem fuisse porcos narrat. Lucas autem
 in monte. Grex enim tam magnus fuit: ut
 aliquid eius esset in monte alio circa montem.
 Demones autem tempore debita sunt conuicta forma
 dantes petunt in porcos mitti: et mit
 tunt. Sic peccator unusquisque ipse factus actor
 est peccatorum suorum. Inuitate in flammam
 quasi accendisti uos. Quod autem pascebat eos
 fugerunt et nuntiauerunt in ciuitate et in
 agris omnia. Et ecce tota ciuitas exiit
 obuiam ihesu. et uiso eo inueniunt hominem
 sedentem a quo demones exierant uestitum
 ac sana mentem ad pedes eius et timuerunt.

et rogabant ut transiret a finibus eorum. Et
 rogant ut fines eorum transiret. non de superbia
 fatuit sed de humilitate. quod se presentia domini
 iudicabant indignos. **C**umque ascendit nauem rogabat eum ut
 a quo demones exierant ut cum eo esset. et non
 admisit eum sed ait illi. Vade in domum
 tuam ad tuos. et narra quanta tibi fecerit dominus
 et miseratus est eum. Et abiit predicans in de
 capolim quanta illi fecisset. ibi romani mira
 bantur. Thystice gerasa siue gergesi ut quidam
 legunt interpretatur coloniam eiciens: uel ad
 uena propinquas. Dominus itaque per pullos
 somnum resurrectionisque gloriam per predicatores
 uenit in regionem gerasenorum. cum predicaret
 iudeis et gentibus. Vix enim sunt gergesi ex
 cientes coloniam et diabolum. qui alio per ydo
 latam. alios per transgressionem legis mole
 bat. et ita quod erant longe facti sunt per sanguinem.
 et per liberum arbitrium occurrerunt. In monum
 to non in domo manebat: quia
 et scientia sua non requiescebat. sed in ma
 gis opibus. hoc est in peccatis delectabatur.
 Corpora enim perfidorum quedam sunt sepulchra delin
 quentium. in quibus anima peccatis mortua re
 cluditur. Seui minus erant quia contra de
 uinas et humanas leges in summe impietate
 persistebant. impugnantem uiam fidei
 ne quis per illam transiret. Unde ille magister in
 sanie figuram ipsi gentes accipit. quod multi

tempore ab ipso pene mundi exordio uer-
 abat a deo homo. et uestimto n̄ induebat.
 quia regimtu uicis amulat. q̄ p̄mu pa-
 ntes p̄ culpam nudati legunt. Hec
 stola redeunt filio offerit. Cathene r̄ cō-
 pedes dure r̄ graues sunt gentiliū leges.
 q̄ in meo re publica cohibebant pe-
 ca. Rupta catheni ut luca sc̄bit age-
 bat a demonio in deserta. quia tr̄sgres-
 si legib̄ ill̄ adea sc̄la cupidie raptabat.
 q̄ um uulgarem consuetudinem excedent.
 Amp nocte ac die furebat demonios?
 quia genitrix siue adūsis casib̄ labo-
 ra-
 ter seu p̄sp̄tas ei arridet. ne q̄qm̄ collū-
 nite a seruitio demonū excutere nouat.
 Popum fedicitate q̄ in monum̄tis iace-
 bat. r̄ p̄ sup̄biam q̄ in montib̄ ex̄tribat.
 r̄ p̄ dū durissime infidelitatis q̄ cauti-
 de concidit. Ad ū demonia multa j̄-
 uenit in hominē. siḡat pplm̄ genitile
 multū ydolatre cultib̄ fuisse mancipatū.
 In peccor̄ m̄itu homiē imundū r̄ ia-
 r̄iois. ex̄pres̄ indicant. in monce sup̄bie
 humilit̄ actib̄ delectat̄. Talib̄ demonia
 d̄nant. nam n̄ porcor̄ more uiuēt. dia-
 bl̄ mes potestatem n̄ accipet ad p̄de-
 dit. si n̄ nūqm̄ ad p̄bandū. Pastores fu-
 gūt. quia nec philosphi gentiū nec
 p̄cipē synagoge. p̄eunab̄ possit offer-
 re medicinā. r̄ licet. x̄mam fugiat legē.

potentiā tam̄ eius stupēdo mirac̄la p̄-
 dicant. Sedens ad ih̄u pedes uestit̄. ac sa-
 ne m̄tis. siḡat fidelem pplm̄ a p̄stina
 uisatōe sanati. r̄ ratioe conga uestitū ac
 studio itutū sequentē uestigia. x̄. r̄ x̄anor̄.
 Hoc aut̄ iudicites mirant̄ r̄ timēt qd̄ r̄a-
 nā legem implē n̄ ualeant. Homo sanat̄
 mittit̄ in domū suā. r̄ p̄dicat̄ i decapoly.
 Sic q̄sq; p̄ resurrectionē peccor̄ i sc̄ictā
 bonam redet. r̄ p̄t̄ alior̄ salutē euūglio
 seruat. ut p̄ cū. x̄. quiescat. ne dū p̄pro-
 pere iam uult eē cū. x̄. negligat p̄dicat̄
 onū munistiū fr̄ne redemptioni accomodatū.

lyc. & xx. l. xxxv. & xxxv. j.
Et ascendens in nauiclam. transiit
 ut r̄ uenit in ciuitatē suā. X̄pe ecclie
 nauē nauigatus fluchū seli tr̄scendit.
 ut ed̄nce in se ad celestem pat̄ā tr̄quil-
 la nauigatioe p̄ducit. Oian̄ in caphar-
 nau. math̄s in ciuitate sua dominū
 curasse paliticū narrant. Q̄ questio dif-
 ficilē soluet̄. si math̄s nominaret na-
 zareth. Nūc ḡ quis dubitet capharna-
 ū fuisse ciuitatē dñi. qm̄ n̄ nascendo
 s; mirac̄lis illustrando suā fecat. Deniq;
 i cōparatōe extera regionū recte dicit̄.
 qd̄cūq; oppidū galilee ciuitā dñi. nedū
 capharnaū q̄ ita excellabat in galilea
 ut tāqm̄ mēpolis haberet. **luy.**
Et ecce quatuor uiri portante in lecto

homine qui erat palyticus. Et querebant
eum inferre et ponere ante ipsum. Et non inueni-
entes qua parte eum inferrent per turbam
ascendunt super tectum et per tegulam summisunt
illum cum lecto in medium ante ipsum. Quorum fi-
dem ut uidit dixit. Confidit filii remittuntur
tibi peccata tua. Palyticum quem sanauit non per
sua fide cum sensu careret sed per fide offerre
tuum uocauit filium idcirco quia dimissa sunt
ei peccata sua. Inueniendum quantum ualeat fides
propria si tantum ualeat aliena. Qui ergo peccato
grauatur adhibeat etiam quod pro eo peccatum.
Hic datur intelligi plenasque corporis debili-
tate euenire propter peccata. Et ideo forsitan
dimittuntur peccata ut causis debilitatis
ablati sanitate restituatur. Hinc est quod hic
palyticus in luca uocatur homo qui paralyticus
et alij palytico ad piscinam dixit. Tunc sar-
factus es. iam noli peccare ne deus aliquid
tibi contingat. Quinque autem sunt differentie eorum
per quibus in hac uita molestiis affliguntur
corporalibus. Aut enim admittuntur augenda per
patientiam. uisum infirmitate corporis gratia
est ut job. et tobya. et miles. aut ad custo-
diam uirtutum ne superbia. ut paulus ait.
Ne magnitudo reuelationum ^{exprobat} me datur
est mihi stimulum carnis mee angelus sathane
qui me colaphizet. Aut ad corrigenda
peccata sicut maria aaron soror in hemo
ob uerba temeritatis percussa est leprosa. et paly-

ticus iste aut ad gloriam dei saluatus. sicut
per se ipsum sicut per famulos suos. sicut co-
nat qui nec peccauit nisi parentes eius
sed ut manifestentur opera dei in nullo. et la-
ratus cuius infirmitas non fuit ad mortem sed ut
glorificaretur filius dei per eum aut ad incho-
ationem dampnationis eterne. quod reprobos
est proprium. sicut antiochus et herodes qui afflictio-
num miseria ostenderunt quod passuri erant
in gehenna. Quibus congruit illud
prophetie duplici conuisione contere eos. Et
ceperunt cogitare sebe et pharisei dicentes.
Quis est hic qui loquitur blasphemias. Quis
potest dimittere peccata nisi solus deus. Verum dixit
sebe. quia ipse solus potest dimittere quod per
quorum dimittit quibus potestatem dimittendi
tribuit. Putabant deum blasphemare
re. arrogando se quod deus est. et eorum cogitatio-
nes reuelando. et signo uisibili per quod con-
stat eum diuine potentie esse sic peccata
dimittere. deum se esse indicat. Et cum cognouit
iussit. ihesu cogitationes eorum. respondit dixit
ad illos. Quid cogitatis mala in cordibus
uestris. Quid est facilius dicere dimittentur
peccata tua. an dicere surge et ambula. Et
aut scitis quod filius hominis potestatem
habet intra dimittendi peccata. ait palyticus.
Tibi dico surge. Tolle lectum tuum. et uade
in domum tuam. Virum sicut palyticus peccata dimi-
ssa. solus nouit qui dimittit. Surge autem

et ambulare manifestum erat omnibus quod uide-
 bant: sic quod uisibile signum: ut probet inuisi-
 bile lectum tolle: ut quod fuit testimonium
 firmitatis: sic probatio sanctitatis. Ut autem scri-
 ptum est: illuc ait palitico: uerba sunt euangelii
 quod dicit lectoribus euangelii: illi innumera
 sunt de hoc quod dicitur dimittere et peccata.
 Ego dico uobis eum dixisse palitico: surge.
 et per sciam eum sciat quia filius hominis
 et habuit et habet potestatem dimittere
 peccata: uel uerba: possunt esse ita. Vos cogi-
 tatis quod non possim dimittere peccata: si ut
 sciat quia filius hominis id est ego habet potest-
 atem: hoc dicit ipse filius hominis palitico
 surge. Et confestim surges coram illis
 et lectum in quo iacebat: et abiit in do-
 mum suam magnificans dominum: et stupor app-
 hendit omnes et magnificabant dominum: et reple-
 uerunt timore dicentes: quia uidimus mi-
 rabilia hodie: et glorificauimus dominum: qui dedit
 talem potestatem hominibus. Magna dei uirtus
 ostendit: uel sine mora saltem inuissu eius
 completum. In mundo qui aderant relicti blas-
 phemus stupentes ad laudem conuertuntur: et
 maiestatis: nec timent si credent sane-
 rediligent perfecte. Quatio palitico in
 dicit a se saluationem: suspirantem ad christum:
 et illecebre carnis mercedem. Que primo in di-
 gitis ministris: quod eam non afferant: et doctoribus
 qui spem inaccessiois suggerant. Quarto nar-

rante quatuor portitorum sunt: siue quia
 quatuor euangelistas predicantium ita firmat.
 siue quatuor uirtutum fiducia inquit ad pro-
 merendam sospitatem erigit. de quibus
 meritis sapientie laude dicit. Sobrietate et sapientiam
 docet: et iusticiam et ueritatem. Has non nulli pro-
 dicitur: fortitudine temperantiam iusticiam ap-
 pellant. Desiderantibus palitico offerre. et
 turba obsistit: quia sepe anima pro corpore
 desiderium supra gratiam renouari cupiens.
 propter consuetudine peccatorum retardat: se-
 pe in orationes et siuue colloquium cum
 domino turba cogitationum acie inquit ne-
 que uideat includit. Tunc ergo lectum domus
 quod dicitur est ascendendum: id est sacre scri-
 pture sublimitate appetenda. lexque domini die nocte
 legi: meditanda. Patrefacto lecto egerant
 ihm submittere: quia reseratis scripturis mys-
 terijs adnoticia: et puenit. Domus ihesu re-
 gulis connecta describit: quia sub uili li-
 terarum uelamine si sit qui reseret diuinam
 spiritali gratie uirtu inuenit. Quod autem cum
 lecto deponit: sigat ab homine adhuc
 in ista carne constituto. christum debet cognos-
 ci. De lecto surgere est: animam se carnali-
 bus desideriis abstrahere. Dicit ergo: Surge de tor-
 pore negligentie: et corpus meum desideriis in-
 ciusti in exercitia bonorum operum attolle:
 et sic domum habitacionis eterne ingrediere.
 Vel ut in domum est: redire ad mentem suam

custodiā nō iterū peccet. **A. xxxvj.**

lv , **V**entus g̃ uerū in chana galilee ũ fecit
 , aquā uinū. **A. xxxvi. v. lxvij. l. lxx.**
 , **E**t erat quidā regulus cui filius infirma
 , bat chapharnay. Hic cum audisset quia
 , ih̃s adueniret a iudā in galileā. abiit
 , ad eū et rogabat eum ut descenderet et sa
 , naret filium eius. Incipiebat enī moyses. **Du.**
 , g̃ ih̃s ad eū. Nisi signa et prodigia uideri
 , tis nō credetis. Credebat regulus illū eē sal
 , uatorem a quo salutē querebat. s̃ infid
 , dubitauit in hoc qd̃ p̃sentia ẽ petiuit.
 , Agnoscens itaq; domū eorū diffidētis.
 , arguit illū diffidētia dicens. Nisi signa
 , et prodigia uideritis nō credetis. Prodigia s̃t
 , que aliqd̃ portendūt. Et dicit prodigiū qd̃
 , pdictū qd̃ porro dicat. et significet aliqd̃
 , futurū. Illa g̃ q̃ tunc fiebant. ea q̃ nūc
 , agunt portendebat. Omne prodigiū est
 , signū. s̃ nō conuictū. quia signū ē tam
 , de p̃tō et p̃sens qm̃ de futō. prodigiū
 , aut̃ tantū ē de futuro. Signū fuit de
 , p̃sentia qd̃ domū aqm̃ uat̃ in uinū.
 , designās glām suā. sic cūculus signat̃ i
 , p̃sentiax uinū uenale. Signū de p̃tō
 , ē. uestigiū pedum in niue apparens.
 , Dicit ad eū regulus. Dñe descende. p̃u qd̃
 , moriat̃ filiū m̃s. Dicit ei ih̃s. Vade. filius
 , tuus uiuūt. Indicans se nō decē ũ mu
 , tat̃. solo uisu sanat. In hoc g̃ qd̃ seruo